1. Indifferentia voco, que bono & malo vñm deseruire pos-  
sunt, idoli venditio, ædificatio templi, remigatio, &  
alia plura, & possunt in bonum fieri, & in malum: Si enim ven-  
datur idolum reverendum in memoriam antiquitatis, & in de-  
testationem cacciaris, & irrationem illorum, qui tale adorarent,  
venditio bona est. Si vero vendatur adorandum, & colendum,  
mala est. Ego cum venditio ex se non habeat magis hunc pra-  
vum sum quoniam bonum, sed id habeat ex animo vendentis, vel  
ementis, efficiat ex se indifferentis esse, vt recte dixi. Sylvest.  
scđ. infidelitas. q. 4. Valen. 2.2. disp. 1. q. 10. p. 5. ad finem Suar. disp.  
10. de charit. scđ. 4. numero 6. Sanchez libro 1. in decal. capite 7.  
numero 6.

1. Ex his autem indifferentibus, alia sunt, que regulariter in  
malum vñm omni tempore destinantur, alia que solum aliquo  
tempore, alia que potius in bonum. Venditio veneni, idoli, clau-  
sis falsis, regulariter in malum vñm omni tempore destinantur,  
et aliquibus personis in bonum possunt deseruire. Contraria vendi-  
tio armorum, animalium, & aliarum rerum, que communiter  
venduntur, & emuntur, in bonum vñm destinantur, qui tam  
male illis vñrum. Carnis comedio in Quadragesima omnibus  
communiter prohibetur, ac proinde earum præparatio,  
& venditio, communiter illo tempore in malum vñm destinan-  
tur.

3. Dico ergo. Primo si vendas res, que communiter in ma-  
lam vñm destinantur, vel semper, vel occasione temporis, non po-  
tes illas vendere, aut præparare, quin tibi moraliter conserat cum  
cui venduntur, aut præparantur, bene illis vñrum. Quia alias  
peccatum alterius tibi imputabitur, cum ei materialis subminis-  
tratus: ita exp̄s. Suar. 20. de charit. scđ. 4. n. 6. Sanchez l. 1. in de-  
cal. scđ. 4. n. 3. & 7. Naur. c. 17. n. 36. Eman. Saa. edit. Rom. verbo pec-  
catum. n. 10. & de venditione veneni, quod coloribus & medi-  
cinali confidens defensit, res est clara non licere vendere nisi il-  
lis, de quib. non presumitur illud velle, ad malum vñm: quod  
dovit Salon. 12. q. 77. a. 4. controu. 16. tertio corol. Mol. 1. 2. de iust. d.  
340. ad finem Sanchez. n. 17.

4. Quod si coges quando tibi moraliter constabit aliud non  
in malum, sed in bonum vñm supradicti rebus debere vi: Respon-  
sando, ex qualitate personarum, & modo petendi colligendum  
est, communiter tamen præsumendum est, de bono vñm, si pu-  
blici, abique affectatione fecerti petantur: raro enim quis ita  
audax est, vt si delictum velii efficerre, non curat secretum: ha-  
ciam ratione capones, & macelli vñdentes carnes tempore ie-  
junij, & comæ portigentes petentibus, excusantur à peccato igna-  
ndi, quia præsumuntur petentes non solvere iejunum, sed ratio-  
ne privilegij, vel alterius causa excusari, quam excusationem  
ipsi capones examine non tenentur, quia fieri commode num-  
quam potest: ita ex Caier. 2. 2. questione 147. art. 4. notauit Suar. d.  
10. de charit. scđ. 4. n. 3. & tradit alios referens Sanchez l. 1. Decal. c. 7.  
num. 34.

5. Dico. Secundò, si res communiter in bonum vñm ordi-  
natur, licet tibi illa vendere, & subministrare, quories non con-  
stat de abuso potestis: quia horum venditio, & subministratio  
solum esse potest mala quatenus intentioni prævaria deseruerit.  
Hæc tamen intentio de nullo deber præsumi. Ergo: ita ex com-  
muni sententia cum D. Tho. 2. 2. queſt. 78. art. 4. & queſt. 169. art.

2. docet. Suar. d. 10. de charit. scđ. 4. n. 3. Sanchez l. 1. in Decal. c. 7. n. 3. Na-  
varr. c. 17. n. 19. c. 19. n. 16. & cap. 21. n. 26. & cap. 23. n. 90. Bonac.  
d. 2. de peccati. q. 4. p. 2. §. vñ. n. 17. verf. qui vero: & in hoc sensu dixit  
Eman. Saa. verbo peccatum. n. 11. Non esse mortale facere eas, qui  
bus alij possunt bene, & male vñi, eti plures male vñntur, vt  
ales, gladios, fucum &c.

6. Quod si credas proximum male vñrum iis indifferenti-  
bus, teneris, si commodè potes, ea illi non vendere, vel submini-  
strare, quia cum ex charitate obligaris proximi peccatum impedi-  
re, si possis à fortiori obligaris materiali peccati non submini-  
strare. Sylvest. verbo infidelitas. q. 4. verbo art. q. 3. Suar alios referens  
scđ. 4. num. 4. Sanchez l. 1. in Decal. c. 7. n. 34. Dixi, si commodè possis:  
nam si absque tuo detrimento non possis: ab eorum ven-  
ditione, vel subministracione cessare, non peccas submini-  
strando, quia in tantum peccare potes; in quantum media  
illa venditione, vel subministracione peccatum alterius  
certeris causate, siquidem subministratio est se mala non  
est. At cum tibi talis subministratio utilis, vel necessaria est;  
causare non certeris peccatum alterius, sed potius certeris vñ tuo  
iure, & libertate peccatum alterius permittere, vt bene docuit  
Thom. Sanchez l. 1. in Decal. c. 7. n. 9. & cap. 11. & Suar. d. 10. de charit.  
scđ. 4. n. 4. Bonac. disp. 2. de peccat. questione 4. p. 2. §. vñ. n. 10. num. 17.  
verf. tertio.

7. Contra videtur tenere Man. 1. tom. sum. in secunda edit. c. 23.  
n. 2. Petr. de Ledesma. 2. tom. tract. 2. c. 2. dub. 4. Salon. 2. 2. q. 7. art. 4.  
controu. 6. p. 3. conclus. & Caier. 2. 2. q. 147. art. 4. fine. Si omnes af-  
firmant tabernaculos, & capones posse liberè cibaria ministrare,  
& vendere iis, qui iejunum solvant, quia neque inducent ad  
iejunum violandum, sed actionem se honestam, & deservent  
iumentum sustentatione natura faciunt. At credo debere causam le-  
gitimam intercedere, que actionem honestam, cum non solùm  
non impedita peccatum, sed materiali illi subministrares: & ita  
docuit Valen. 2. 2. disp. 9. q. 2. punto. 3. circa finem Lessius lib. 4. de  
infid. cap. 2. dubio 4. numero 24. Sanchez. in decal. libro 1. capite 7.  
numero. 34.